
Ni REPÚBLICA DELECUADOR  / : 

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y E 

RESOLUCIÓN No. SBS-INS-2004-437 

RENÁN CALDERÓN VILLACÍS 
INTENDENTE NACIONAL DE SEGUROS 

CONSIDERANDO: 

QUE ASERTEC CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, por 
intermedio del doctor Fernando Uzcátegui A., ha solicitado a esta Superintendencia de Bancos 
y Seguros la aprobación del aumento de capital y la reforma del estatuto social de la referida 
compañía, acompañando para el efecto los cuatro primeros testimonios de la escritura pública 
otorgada el 18 de noviembre del 2004, ante el Notario Vigésimo Sexto del cantón Quito, doctor 
Homero López Obando; 

QUE la junta general extraordinaria y universal de socios de ASERTEC CIA. LTDA. AGENCIA 

ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, en sesión celebrada el 30 de junio del 2004, 

resolvió aumentar el capital y reformar el estatuto social de la mencionada compañía; 

QUE esta Intendencia Nacional de Seguros ha emitido el informe jurídico favorable para la 

aprobación solicitada, contenido en el memorando No. INS-GIQ-2004-1719 de 20 de diciembre 
del 2004; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Bancos y Seguros 
mediante resolución No. ADM-2002-6493 de 2 de septiembre del 2003, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de ASERTEC CIA. LTDA. 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, en la suma de CIEN MIL DÓLARES DE 
LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (US. $. 100.000,00), con lo cual el capital social queda 
elevado a la suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMÉRICA (US. $. 295.000,00); y, b) la reforma del estatuto social de la referida 

compañía, de conformidad con los términos constantes en la escritura pública otorgada el 18 
de noviembre del 2004, ante el Notario Vigésimo Sexto del cantón Quito, doctor Homero López 
Obando. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Sexto del cantón Quito, tome 
nota al margen de la escritura pública que contiene el aumento de capital y la reforma del 
estatuto social, otorgada el 18 de noviembre del 2004, en el sentido de que ésta ha sido 
aprobada mediante la presente resolución y siente las razones correspondientes. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Undécimo del cantón Quito, tome nota al 
margen de la escritura pública de constitución de -ASERTEC CIA. LTDA, AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS, otorgada el 19 de diciembre de 1988, en el sentido de que 
ésta ha procedido a aumentar el capital y reformar el estatuto social, en los términos de la 
escritura pública otorgada el 18 de noviembre del 2004, y siente las.razones correspondientes. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quito inscriba la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto social, otorgada el 18 de 
noviembre del 2004, áhte el Notario Vigésimo Sexto del cantón Quito, doctor Homero López 
Obando, junto con la|bresente resolución; y, cumpla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

   
   

  

   

$ 
E
l
 

Z 
a
 

M
s
 

A
A



    

AREA TA NR 

. PI MEAR 
az a 3 AMIA 

QUA 

le rt] DIA AA 4 
o SAG: 2 RES lero 

1 al ah aras ob ig y A 
e ud vga ig + de 

  

A LIDIA a 

   

  

A y RH? ep 
sa biña E o 

bere Ema y 
308 ll AAA O 

en linia oc 
AS e ormisles [50 28m 

y crm Cr: ita Lata 517 
ME ED e Ya cm 25 mr dos 

    

A lia Y 

EA 

ta 
qeragr ' mu en 

a a aio E = 
., L5ó DE mie a 

Ls 

    

ame Saa as 
» 16 ALEA 

34:15 1 

RIM 

E 1 a 

png E 

4 8 ds E ra 
ral a



     

     

REPUBLICA DEL ECUADOR” 

" sf SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

    

Resolución No. SBS-INS-2004-437 
Página No, Dos 

Petare $ 
ARTÍCULO QUINTO.- DISPONER que esta resolución se publique, por una sola VER=errúl 
de los periódicos de mayor circulación del Distrito Metropolitano de Quito, conjuntamente con el 
extracto de la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto social que será 

elaborado por la Superintendencia de Bancos y Seguros. 

  

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que la compañía, una vez que haya dado cumplimiento a lo 

ordenado en la presente resolución, remita a este organismo de control dos copias de la 
escritura pública con la constancia de todo lo actuado. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- DISPONER que ASERTEC CIA. LTDA. AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, codifique el estatuto social con las reformas introducidas y lo 
distribuya entre los socios y el público y envíe tres ejemplares a esta Superintendencia. 

  

COMUNÍQUESE.- Dada en la Superintenderíciá de Bancos y Seguros, en Quito, Distrito 

Metropolitano, el veintiuno de diciembre del 4oYmil cuatso. 

      
LO CERTIFICO.- Quito etrepali inti dle diciembre del dos mil cuatro. 

presen?" " 
juego aevolv al 

PP... . 

É $) 
DR. HOMERO LOPEZ OBANDO 

A O 
S —= 

as >


